
29243 RESOLUCION del Ayuntamiento de Rosas por la 
que se transcribe la lista de aspirantes admitidos 
a las pruebas selectivas restringidas para proveer 
una plaza de Arquitecto Técnico (Aparejador).

Por acuerdo de la Comisión Municipal Permanente del Ayun
tamiento de Rosas (Gerona), en sesión celebrada el día 14 de 
noviembre de 1979, se hace pública la lista provisional de admi
tidos y excluidos a la convocatoria a las pruebas selectivas res
tringidas para proveer en propiedad una plaza de Arquitecto 
Técnico (Aparejador).

Aspirantes admitidos 

Agustín Donat Romañach.

Aspirantes excluidos

Ninguno.

Por lo que, a tenor del artículo 121 de la Ley de Procedi
miento Administrativo, se concede un plazo de quince días labo
rables, a contar a partir de la publicación del presente acuerdo, 
para que puedan formularse reclamaciones y, en su caso, se 
entenderá como definitiva si no hubiese reclamación en el plazo 
indicado.

Rosas, 19 de noviembre de 1979.—El Alcalde-Presidente, Jai
me Noguer Vicéns.—16.062-E.

29244 RESOLUCION del Cabildo Insular de Gran Cana
ria por la que se transcribe la lista de aspirantes 
admitidos y excluidos al concurso-oposición libre 
para la provisión en propiedad de una plaza de 
Ingeniero Técnico Industrial, encuadrada dentro del 
Grupo de Administración Especial.

Han sido admitidos, provisionalmente, al citado concurso-opo
sición libre para proveer una plaza de Ingeniero Técnico Indus
trial, los siguientes señores:

Aspirantes admitidos

1. Curquejo Machín, Sebastián.
2. Hernández Ruano, Francisco.
3. Herrera Rodríguez, Armando José.
4. Martín Santana, José Manuel.
5. Peñate Cabrera, Juan.
6. Perdomo Manzaneque, Juan Luis.
7. Santana Quevedo, Antonio.

Aspirantes excluidos

1. Segura González, Salvador. Por no haber abonado los 
derechos de examen establecidos en la base 3.a de la convo
catoria.

Esta lista se elevará automáticamente a definitiva trans
curridos quince días hábiles desde su publicación en el «Bole
tín Oficial del Estado», de no formularse reclamación alguna en 
su contra.

Lo que se haca público para general conocimiento, a los 
efectos previstos en el apartado segundo del artículo 5.° del 
Decreto 1411/1968, de 27 de junio, sobre Reglamentación Ge-; 
neral para ingreso en la Administración Pública, base 3.ª de la 
convocatoria

Las Palmas de Gran Canaria, 19 de noviembre de 1979.— 
El Presidente.—16.011-E.

29245 RESOLUCION de la Junta Interprovincial de Arbi
trios Insulares referente a la oposición para pro
veer en propiedad plazas de Administrativos de Ad
ministración General.

En el «Boletín Oficial del Estado» número 200, de fecha 21 de 
agosto, se publica Resolución de la Junta Interprovincial de Ar
bitrios Insulares, relativa a la publicación en el «Boletín Oficial 
de la Provincia de Las Palmas» y «Boletín Oficial de la Provincia 
de Santa Cruz de Tenerife» de la convocatoria de oposición libre 
para la provisión en propiedad de 14 plazas de Administrativos 
de Administración General, y siendo de este número de plazas 
el 60 por 100 para cubrir en tumo restringido, conforme dispone 
el artículo 6.° del Decreto 689/1975, de 21 de marzo, y artícu
lo 92, 3.°, del texto articulado parcial de la Ley 41/1975, de Bases 
del Estatuto de Régimen Local, por el presente se abre el plazo 
de presentación de instancias, durante el período de treinta días 
hábiles, contados a partir del siguiente al que aparezca la pre
sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», para aquellos 
aspirantes que, reuniendo los requisitos de la convocatoria en 
tumo restringido, deseen presentarse a la misma.

Las Palmas de Gran Canaria, 27 de noviembre de 1970.—El 
Presidente.—El Secretario.—16.442-E.

29246 RESOLUCION del Tribunal de la oposición para 
proveer una plaza de Analista Programador del 
Ayuntamiento de Bilbao por la que se hace pública 
la calificación obtenida por los aspirantes en el 
primer ejercicio.

El Tribunal que ha juzgado la oposición libre convocada para 
la provisión de una plaza de Analista Programador, hace pú
blica la calificación obtenida por los aspirantes en el primer 
ejercicio, y que es la siguiente:

 Hombre y apellidos
Calificación

Puntos

D. Miguel A. Sampedro Olaechea ........................  ... 3,00
D. José María Aguirre Fernández ................... ........ 1,50
D. José Sordo Velarde ............................... ... .............. 1,00

A la vista de estas calificaciones este Tribunal acuerda de
clarar desierta la plaza de Analista Programador por no haber 
alcanzado los aspirantes la puntuación mínima exigida en la 
convocatoria.

Bilbao, 23 de noviembre de 1979.—El Secretario del Tribunal. 
16.131-E.

III. Otras disposiciones

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

29247 REAL DECRETO 2787/1979, de 26 de octubre, sobre 
creación del Colegio Oficial de Gestores Adminis
trativos del País Vasco.

El Consejo General de Colegios Oficiales de Gestores Admi
nistrativos ha informado favorablemente la solicitud de los Ges
tores Administrativos de las provincias de Alava, Guipúzcoa y 
Vizcaya, de constituirse en Colegio de Gestores Administra
tivos del País Vasco, que hasta ahora estaban integrados en el 
Colegio Oficial de Valladolid.

Cumplidos los requisitos exigidos por el artículo treinta y 
cinco del Estatuto orgánico de la Profesión de Gestor Adminis

trativo, esta pretensión ha de considerarse comprendida en el 
supuesto de segregación a que se refiere el artículo cuatro pun
to dos de la Ley dos/mil novecientos setenta y cuatro, de trece 
de febrero, sobre Colegios Profesionales.

En su virtud, a propuesta del Ministro de la Presidencia, y 
previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
día veintiséis de octubre de mil novecientos setenta y nueve,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se constituye el Colegio Oficial de Ges
tores Administrativos del País Vasco, que incluirá las provin
cias de Alava, Guipúzcoa y Vizcaya, por segregación del Cole-, 
gio Oficial de Gestores Administrativos de Valladolid.

Artículo segundo.—Queda modificado el ámbito territorial se
ñalado en él artículo treinta y tres del Estatuto orgánico de la


